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Det stillede Ændringssorslag var saa-
lydende:

Forslag as Borgen, Nyholm, J. E.

Larsen, Unsgaard, Holberg:
J Lovens «Texl efter -Sødring" tilføies

et Comtna og -polytechnisk Candidat , sødt
i Norge". «

Nyholm: Grundentil det Ændrings-
forslag, som for Øieblikket foreligger det ærede

Thing, er, at der i de Love, der hidtil ere

blevne vedtagne af Rigsdagen om Jndsodsret,
altid"har staaet en bestemt Angivelse af den

Persons fuldstændige borgerlige Stilling, hvem
Jndfodsret er bleven meddeelt, tilligemed en

Angivelse af hans Fødested. Man « har derfor
troet, at det ogsaa vilde være hensigtsmæssigt,
at der i nærværende Lovsorflag blev optaget
noget Lignende, og man har ikke alene anseet
det for at være hensigtsmæssigt i nærværende

Tilfælde, men tillige for at være maaskee
endogsaa ligefrem nødvendigt i mange andre

lignende Tilfælde, at noget Saadant blev op-

taget, for at man bestemt kan vide, hvad det

er for en Person, hvem Jndfedsret meddeles.

Det er as denne Grund, at man har tilladt

sig at stille dette Ændringsforslag, som jeg
skal tillade mig at anbefale til det høitærede
Thing.

Da Jngen ellers begjærede Ordet, gik
man over til Afstemning, hvorved: —

Forslag afßorgen, Nyholm, J. E.

Larsen, Unsgaard og Holberg:
J Lovens Tert efter -Sødring" tilføies et

Comma og -polytechnisk Candidat
, født i

Norge-.
vedtoges eenstemmigt med 32 Stemmer.

Derester fattes Lovsorslaget med den nu

vedtagne Tilfoining i dets Heelhed under For-
handling. Da imidlertid Jngen begjæredeOr-
det, oplæstes

Forslag til Lov,

hvorved Jndfødsret meddeles

,
C. H. Slør-ring,

saaledes som samme findes iAnhanget, og
ved den den derpaa stedfundne Afstemning
vedtoges det eenstemmigt med 41 Stemmer.

Formanden: Da der saaledes vedLands-

thingets Beslutning er foregaaet en Forandring
i Lovsorslaget, saaledes som det var vedtaget
idet andet Thing, vil det blive at tilbage-
sende til dette.

Derester bliver at foretage Forslag til

Lov, angaaende Kongeriget Dan-

marks Andeel i Apanagen for Hs.
Hdihed Prinds Christian til Dati-

ma·rk. Sagen er til anden-k) Behand-
ling. Der er til denne Behandling fremkom-
met et Ændringsforflag, stillet afsfem af
Thingets Medlemmer, hvilket i sin Tid er

blevet omdeelt paa de Herrers Pladsen - Da

Lovsorslaget ikke indeholder Paragrapher, sæt-
tes Lovsorslaget tilligemed det dertil stillede

Ændringsforslag under Eet til Forhand-
ling.

Det stillede Ændringsforslag» var saa-
lydende: i s

» Forslag af Bardensleth, Liittichan,
Moltke«, Nyholm, Unsgaard: »

At 32,000 Rbd. forandres til 30,000 Rbd.,
at der sættes Punctum efter -regne," og at

Resten (,-hvorimod » . Gage«-) udgaaer.

Bardensleth: Det Ændringsforslag,
som jegi Forbindelse med «fire andre meget
ærede Medlemmer as Thinget har tilladt mig
at stille til dether foreliggende Lovforslag, gaaer,

som det let vil sees, ud paa, at restituere
dette til den oprindelige Skikkelse, hvori det

blev forelagt af Regjeringen idet andet Thing.
Det er forekommet mig meget ønskeligt,·at den

Apanage, som jeg er overbeviist om, at saavel
dette Things som hele Rigsdagens samtlige
Medlemmer ere enige om atville bevilge Hans
Høihed Prinds Christian til Danmark, bliver

en saadan, at den kan sætte ham istand til ’at

vedligeholde den høie Stilling, hvortil han har

ti) Sagens første Behandling findes Sp. 433
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